

Na genewskiej konferencji rozbrojeniowej

USA proponują konwencję w sprawie broni chemicznej

WCZORAJ na posiedzeniu genewskiej konferencji rozbrojeniowej przemówienie wygłosił wiceprezydent Stanów Zjednoczonych George Bush. Przedłożył on zarazem pod obrady od dawna zapowiadany amerykański projekt konwencji w sprawie zakazu produkcji, magazynowania i użycia broni chemicznej. Wielostronne rozmowy w sprawie takiej konwencji toczą się od lat.

BUSH zaapelował w swym przemówieniu w genewskim Pałacu Narodów do ZSRR o „jak najrychlejszy” powrót do rokowań z USA w sprawie ograniczenia zbrojeń jądrowych. Jednakże delegat ZSRR Wiktor Izraelian odrzucił możliwość

wznowienia tych rokowań bez powrotu do status quo sprzed rozpoczęcia instalacji amerykańskich „eurorakiów” stwierdzając, że podjęcie rokowań w obecnej sytuacji mogłoby zostać uznane za sposób odwracania uwagi od działań zmierzających do podważenia równowagi militarnej między Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Radzieckim. Delegat ZSRR zapowiedział zarazem, że amerykański projekt konwencji w sprawie zakazu broni „C” zostanie przez ZSRR starannie badany, tak samo jak wszelkie inne propozycje przedkładane przez uczestników konferencji rozbrojeniowej.

Projekt programu wyborczego PRON w woj. szczecińskim

WCZORAJ na wspólnym posiedzeniu Egzekutywy KW PZPR, Prezydium WK ZSL oraz WK SD w Szczecinie przedyskutowano stanowiska do projektu programu wyborczego Państwowego Ruchu Odrodzenia Narodowego w województwie szczecińskim. Uczestniczyli w

(Dokończenie na str. 2)

Szczeciński Tydzień Teatralny — zakończony

Nagroda publiczności dla łódzkiego Teatru 77

WCZORAJ o godz. 23 w klubie „Trans”, ogłoszenie wyników głosowania publiczności, oceny jury, zakończył się XIX Ogólnopolski Przegląd Zawodowych Teatrów Małych Form. Spośród czterestu przedstawień, przyzwoitych przez teatry i samodzielnie zespoły artystyczne z całego kraju, widzowie za najlepsze uznali

(Dokończenie na str. 2)

Informacja dla turystów

Indywidualnie do Czechosłowacji?

W NAJBLIŻSZYM czasie zapadną prawdopodobnie decyzje o zwiększeniu możliwości wyjazdów turystycznych do kraju najbliższego południowego sąsiada — Czechosłowacji. Będą to wyjazdy za pośrednictwem biur podróży, tak zwane indywidualne — świadczeniowe, uwzględniające przede wszystkim campingi jako tanią bazę noclegową.

Oplaty za noclegi (być może także za wyżywienie) będzie można opłacić w kraju w złotych. Niewykluczone, że w Polsce będzie można również kupić talony benzynowe. Dokładnych informacji udzielać będą biura podróży po 1 maja. W ub. roku do CSRS wyjechało z Polski ok. 150 tys. osób, a przyjechało z CSRS — 368 tys.

Kurier

Szczeciński



CZWARTEK, 19 KWIETNIA 1984 ROKU

Nr 80 (11 963)

Rok założenia 1945

Nakład: 100 000 egz.

Cena 5 zł

Można kupić także taniej

Kłopoty z nadmiarem?

WARSZAWA PAP. Akcja przeceny obejmuje coraz szerszy zasięg. Jej przedmiotem są przede wszystkim wyroby przemysłu lekkiego, zwłaszcza zimowa odzież i obuwie. W domach towarowych niemal w każdym stoliku napotkać można wydzielone wieszaki i półki z napisem „przecona 40 proc.”. Na niektóre wyroby po prostu obniża się ceny, na inne stosuje okresową bonifikację. Oprócz domów towarowych przecenę zastosowały również w swych placówkach przedsiębiorstwa państwowego handlu wewnętrznego.

ORGANIZACJE handlowe stały się coraz częściej przed dylematem: czy ponosić koszty przeceny czy utrzymywać zapasy, angażując własne środki obrotowe, bądź kredyt bankowy. Odsetki od tego ostatniego wynoszą 6 proc. i coraz trudniej go uzyskać na finansowanie towarów o zbyt wolnej — zdaniem banku — rotacji.

78-letnia starszka ofiarą zbrodniarza-sublokatora

Morderstwo przy ul. Nehringa

2 BM. około godz. 12 mieszkanie Szczecina Zygmunta D. zgłosił się w Komisariacie IV RUSW informując o zaginięciu ciotki, 78-letniej Stanisławy H., mieszkanki ul. Nehringa. Zgło-

(Dokończenie na str. 2)

Już jutro świąteczne wydanie „Kuriera“

Ale numer!

Będą oczywiście TRADYCJE WIELKANOCNE czyli palmy, jajeczki i jajeczka, ale także TYLKO U NAS fragment książki JANE FONDY o aerobiku! Ponadto sensacyjna rozprawka pod wymownym tytułem „W SZPONACH SEKSU”, dalej „Świątów życie Warszawy” (polityka i politycy od kulis), wywiady z Jerzym Bińczykim i grupą „Vox” oraz niezwykły — patrz poniżej — KOMIKS RETRO (z „Kuriera” 1949).

Towar w pierwszorzędnym gatunku — bez podwyżki ceny!

często trzykrotnie wyższą od ceny mydła krajowego. Zapas tych pięciu gatunków wynosi w „Spolem” 2 200 ton i przy obecnym tempie sprzedaży wystarczyłyby na rok.

Powoli nadchodzą czasy, w których prawa rynku, jeżeli chodzi o ceny, zaczną działać w obie strony.

Uroczysty koncert w 39 rocznicę układu PRL — ZSRR

Z OKAZJI 39 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Polską i Związkiem Radzieckim, w Teatrze Polskim w Warszawie odbył się wczoraj uroczysty koncert, zorganizowany przez Zarząd Główny i Zarząd Stołeczny TPPR. Na koncert przybyli przedstawiciele założeń z największych warszawskich fabryk, weterani ruchu robotniczego, młodzież, kombatanaci II wojny światowej, aktywiści TPPR.

Przemówienia wygłosili członkowie Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Kazimierz Barcikowski i ambasador ZSRR Aleksander Aleksjonow.

Dlaczego w Rio zgasło światło?

HAWANA PAP. Wczoraj wieczorem, w trzech największych miastach Brazylii, Rio de Janeiro, Sao Paulo i Belo Horizonte nastąpiła kilkugodzinna przerwa w dostawach energii elektrycznej. Przyczyną na awarii nie jest znana.

Wybory Miss Polonia 84

Wspaniała oprawa dla na piękniejszej

TEGOROCZNE finały (415 maja) konkursu Miss Polonia odbędą się we wspaniałej, iście królewskiej oprawie. Swoją przyjazd do Warszawy zapowiedziały Miss Święta Sarah Jane Hull z Wielkiej Brytanii w towarzystwie organizatorki Miss World Jullii Morley. Ma także przyjechać Miss Europy.

Przygotowania do galowych imprez są już na ukończeniu. Wiadomo już, że wraz z finalistkami konkursu wystąpią w Sali Kongresowej: Krystyna Prońko, Jacek Skubikowski, Rudi Schubert i Waty Jagiellońskie oraz Alex

(Dokończenie na str. 2)



DZIS W NUMERZE:

◆ PKZ eksportują ◆ Cena inicjatywa „Prefabetu“ ◆ Mydła ze Stargardu ◆ Echa Złotej Tarki ◆

ZAWSZE W CZWARTEK — magazyn „Rock, pop, disco, jazz” czyli informacje ze świata muzyki niepoważnej. Stały felieton, konkursy, quizy, fotografie... Dla Ciebie, dla Niego, dla Was!



Dawno nie słyszeliśmy tak doskonałego zespołu — Beale Street Band z Krakowa...

Echa Złotej Tarki

TA IMPREZA ma już wieloletnią tradycję. Narodziła się w połowie lat siedemdziesiątych dzięki grupie fanów jazzu tradycyjnego skupionych w domu kultury stargardzkich kolejarzy. Tam właśnie raz w roku

spotykali się uczestnicy „Złotej Tarki”, by przez całą noc grać najwspanialszą muzykę świata, by wspólnie z publicznością bawić się przy dźwiękach standardów. Gospodarzem imprezy znanej jako „Echa Złotej Tarki” był stargardzki bigband, kierowany przez Mieczysława Kwiczka.

ciem charakterystycznego dla tradycjonalistów soundu. Dobry ansambl jest w stanie zagrać wszystko i potwierdzili to krakowiaczy. Na zakończenie za-

Zobaczmy „Słodkie miasto”?

Disco na scenie

DUŻYM powodzeniem, zwłaszcza wśród młodzieży, cieszy się wystawiana przez warszawski teatr „Ateneum” sztuka angielskiego dramaturga Poliakoffa „Słodkie miasto”. Jest to historia disc jockeya (w tej roli reżyser spektaklu Emilian Kamiński) prowadzącego nocne programy radiowe. Prezentator przeżywa liczne stresy, trudno mu pogodzić własne poglądy z wykonywaną pracą. Zdaje sobie bowiem sprawę z niekorzystnego wpływu pop-kultury na świadomość młodego pokolenia, z kształtowania przez skomercjalizowaną muzykę postaw i poglądów. Spektakl jest bogato ilustrowany najnowszymi przebojami dyskotekowymi. Opracowanie muzyczne — autorstwa szczecinianina Bogdana Bogiela.

Jak się dowiedzieliśmy, Szczecińska Agencja Artystyczna czyni starania, by „Słodkie miasto” zostało zaprezentowane w Szczecinie. Być może spektakl zobaczymy jeszcze przed wakacjami — na Małej Scenie Rozrywki.

W tym roku „Echa” odbyły się nie tylko w Stargardzie. Jazzmani przyjechali także do Szczecina, by w niedzielne popołudnie i wieczór wystąpić w „Kontrastach”.

Powiedzmy od razu — powtórka nie była zbyt udana. Stargardzka impreza ma swój niepowtarzalny klimat, sala domu kultury jest zapełniona do ostatniego miejsca. Tego w „Kontrastach” niestety brakowało, przede wszystkim gorącej atmosfery. Muzycy na estradzie, publiczność na widowni — to jednak nie to. Poza tym koncert rozpoczął się zbyt wcześnie, godzina 18 nie jest godziną jazzową.

Nie chcemy jednak odwozić organizatorów od powtarzania imprezy. „Echa Złotej Tarki” powinny być także w Szczecinie, ale w innej oprawie. Mankamenty, o których wspomnieliśmy, można przecież zlikwidować.

Sam koncert — bardzo dobry. Dużym wydarzeniem był niewątpliwie występ laureata „Złotej Tarki” — krakowskiego Beale Street Band, kierowanego przez trębacza Andrzeja Marchewkę. Zespół jest rzeczywiście doskonały, muzycy grają z dużą kulturą, z wyczu-



...i jego lider Andrzej Marchewka.

gali... „Buona sera seniorina” Louisa Prima i to jak! A na bis — „Marsz kreolski”, który można skwitować jednym zdaniem — w Galicji potrafią grać jazz tradycyjny. (jas)



NA estradzie „Kontrastów” — Spirituals Singers Band z Wrocławia.

W. CROFTS



Przekład: Urszula Łada-Zabłocka, Krysztyna Jurasz-Dąbska

90

Nadinspektor Mitchell zdumiał się słysząc jego opowieść. — To rzeczywiście zadziwiające — przyznał — Gdyby ten dokument był przez doktora pisany, dałoby się to jakoś zrozumieć. Można sobie wyobrazić, chociaż z trudem, okoliczności w jakich takie wyznanie mogło być napisane. Powiedzmy, że Roper miał dowody winy doktora, których nie wyjawiał, gdy tamten przyznał się na piśmie, po to by móc go stale szantażować. Ale nawet w tym wypadku trudno zrozumieć, dlaczego nie szantażował go tylko na podstawie posiadanych dowodów. Ale te teorie upadają, ponieważ dokument jest podrobiony. Sfałszowane wyznanie jest bezużyteczne. Czemu więc Roper uważał je za tak cenne, że warto mu było dzierżawić sejf? Przyznać, że nie pojmuję tego i także uważam, że należy tę sprawę wyjaśnić. Nie wydaje mi się wprawdzie, że pomoże ci to w rozwiązaniu zagadki ze Starvel, ale kto wie? Może dowiemy się czegoś pożytecznego. Tymczasem nie mów nic o tym Philpotowi, tylko wybieraj się szybko do Szkocji i tam na miejscu dowiedz się czegoś więcej.

Tego samego wieczora o 11:40 French na dworcu Kings Cross wsiadł do wagonu sypialnego expressu, a rano w Edynburgu, zjadłszy śniadanie, przesiadł się na pociąg lokalny w kierunku hrabstwa Fife. O jedenaście dojechał do Cupar, gdzie mieściła się okręgowa komenda policji obejmująca swym zasięgiem i Kintilloch, i w piętnaście minut później siedział już w gabinecie komendanta wyjaśniając zdumionemu Szkotowi niezwykły powód swego przyjazdu.

— Powiedziano mi, że bezpośrednio po śmierci pani Philpot coś w tej sprawie budziło pańskie zastrzeżenia — dodał pod koniec. — Czy zechciałby pan mi wyjaśnić, co?

— Ależ oczywiście — odpowiedział komendant pochylając się ku gościowi ochocho — ale proszę pamiętać, że nie mieliśmy żadnych wyraźnych podejrzeń. Po pierwsze, był to wypadek rzadko spotykany. Oszerm słyszy się o ludziach spadających ze schodów, potłuczonych, ale nigdy nie słyszałem, żeby ktoś zabił się wtedy. Poza tym nikogo w domu nie było oprócz Philpota: nikt nie mógł potwierdzić jego oświadczenia. Ponadto wiedział, że służąca ma wyjść. Dziewczyna powiedziała, że pani Philpot była właśnie w gabinecie doktora, gdy ją spytała, czy może odwiedzić matkę. Wszystko wyglądało prawdopodobnie. Ale tym, co nas trochę wyprowadziło z równowagi było twierdzenie, że małżeństwo Philpota było podobno nieszczyśliwe, a doktora często wzywano z jedną z pielegniarek z Instytutu. Muszę uczciwie przyznać, że nie udało się nam znaleźć potwierdzenia tych plotek. Jedynym faktem było

to, że Philpotowie nigdy nie bywali razem, ponieważ ona była bardzo towarzyska, a on wcale, ponadto zaś widziano raz doktora i tę pielegniarkę jedzących razem lunch w małym hoteliku, w Edynburgu. Ale w obu tych faktach nie było nic wyraźnie podejrzane, a wszystko inne mogło być tylko plotką. Ze względu na plotki musieliśmy zająć się tą sprawą, ale uznaliśmy, że nie było w tym wszystkim nic podejrzane i tym nasz udział się skończył.

French skinął głową. Wyjaśnienia komendanta były dokładne i w pierwszej chwili nie wiedział o co jeszcze można by go spytać. Ale siedział dalej, porządkując sobie w myślach wszystko, powoli i systematycznie jak zwykle, aż wreszcie sformułował pytania, na które chciałby otrzymać odpowiedź.

— Przypuszczam, że ten drugi doktor, Ferguson, zdaje się też nie wątpił, że zabiła się spadając ze schodów?

— Sierżant MacGregor spytał go o to, jak to jest normalnie w takim przypadku. Tak, nie było wątpliwości, że uderzenie w skroń było powodem śmierci i jego zdaniem mogło to się przytrafić w czasie spadania ze schodów.

— A ta służąca nie podejrzewała niczego?

— No cóż, w ten sposób nie sformulowaliśmy pytań. Ale jestem pewien, że nie miała żadnych podejrzeń. Zresztą to co powiedziała było jasne i proste. Nic nie mogło wzbudzić jej podejrzeń — o ile powiedziała prawdę.

— Czy mieszka dalej w Kintilloch?

— Nie wiem — odpowiedział komendant. — Mam wrażenie, że w niedługi czas potem weszła za mąż i wyjechała. Ale sierżant MacGregor będzie wiedział. Będzie pan miał dosyć czasu, żeby pojechać do Kintilloch i zobaczyć się nim? Jutro mógłbym tam z panem pojechać, ale dzisiaj aestety będą cały dzień zajęty.

— Dziękuję panu, chętnie zabaczę się z sierżantem, ale nie chciałbym pana fatygować. Myślę, że powinienem zobaczyć się z wszystkimi osobami, które minęły w tym cokolwiek wspólnego. To zresztą tylko formalność, nie przypuszczam, że mógłbym się dowiedzieć czegoś więcej niż pańscy podwładni. Ale myślę, że muszę się z nim zobaczyć, żeby wykonać polecenie mego szefa. Widzi pan, przypuszczamy, że może istnieć jakiś powiązanie ze sprawą pożaru w Starvel, którą teraz prowadzę. Nie ma mi pan tego za złe.

(cdn)

Rawa — Blues 84

25 BM, w Katowicach rozpocznie się Ogólnopolski Festiwal Bluesowy „Rawa-Blues 84”, organizowany po raz czwarty. Impreza zdążyła zapisać się w środowisku blues-fanów jako ze wszech miar udana, jako kuznia młodych talentów. Tu swą karierę zaczęli m.in. Elżbieta Mielczarek i Ryszard Sikbiński. Jak będzie w tym roku?

Uważnie słuchać...

NIE wszyscy polscy wykonawcy mają dobrą dykcję, słuchając tej czy innej piosenki nie można zrozumieć słów. Często też sporo kłopotu radiosłuchaczom sprawiają tytuły i zia dyskcja tym razem prezentatorów. Ostatnio np. Lombard nagral utwór „Aku-Hara, kraj ze snu”, który trafił na listy przebojów. Słuchacze najczęściej jednak oddają swe głosy na piosenkę „Kucharka ze snu” lub „Ma kucharka — mój sen”.

Przy okazji — informacja o zmianach w zespole. Nowym perkusistą Lombardu, w miejsce Przemysława Pahlia, jest Włodzisław Kempf grający przedtem w Kili-czu. (j)

Jak będzie w Lublinie?

Wysoka porażka duńskiej reprezentacji olimpijskiej

W PRZEDOSTATNIM meczu eliminacji piłkarskiego turnieju olimpijskiego w grupie „B” NRD pokonała wczoraj w Magdeburgu Danię 4:0 (2:0). Bramki zdobyli: Zetsche (20 min. z karnego), Backs (32 min.), Mothes (66 min.) i Stammann (77 min.). Widzów 11 tys.

PILKARZE NRD objęli więc prowadzenie w tabeli i wyprzedzają Polskę...

Aktualna tabela grupy „B”:

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. NRD 13.3 14-5, 2. Polska 12.2 13-6, 3. Norwegia 6.10 9-10, 4. Dania 5.9 7-10, 5. Finlandia 2.14 5-17

Mimo tego sukcesu sceptycyzm charakteryzował wszystkie komentarze pomocowe...

Skład polskiej ekipy ciężarowców na mistrzostwa Europy

USTALONY został skład reprezentacji Polski na mistrzostwa Europy w podnoszeniu ciężarów...

W polskiej drużynie panuje jednak atmosfera zdenerwowania. Wyjazd do Hiszpanii ma nastąpić w poświęcony wtorek...

Oto skład reprezentacji: w 52 kg - Bernard Piekorz i Jacek Gutowski, w 56 kg - Stefan Leletko, w 60 kg - Wiesław Pawluk...

Debiutują w mistrzostwach Europy seniorów - B. Piekorz i Zb. Podgruzcecki...

Pasy dla bokserów

DZIAŁACZE sportowców ze Słupska, gdzie odbędą się 55 mistrzostwa Polski seniorów...

Raport o stanie szczecińskiej kultury fizycznej (23)

Kajakarze znowu płyną z wiatrem...

SZCZECIŃSKIE kajakarstwo, sport chlubiący się olimpijskimi tradycjami, popadał w końcu lat siedemdziesiątych w głęboki kryzys...

KRZEWIENIEM kajakarstwa zajmują się na tym terenie dwa kluby: Wiskord i Czarni...

Zarówno w Wiskordzie jak i Czarnych nastąpiła w ostatnim okresie wyraźna dynamizacja...

na olimpijski występ. Obok niego do szerokiej kadry narodowej należą także: L. Duma...



Lętniaka i D. Głowackiego do Ośrodka Szkolenia Olimpijskiego, pracującego na konto następujących łodzi...

o tym samym czasie, powoli bo powoli (na niskich jeszcze szczeblach sportowej hierarchii) jednakże...

SZCZECIŃ, jak wspomnieliśmy posiada Ośrodek Szkolenia Olimpijskiego przy Wiskordzie...



to bardziej dynamiczny Wiskord może im zaproponować zmianę barw klubowych...

Kajakarstwo to sport trudny, a przez to dla wielu młodych ludzi niezbyt atrakcyjny...

REASUMUJĄC można powiedzieć iż choć naszemu kajakarstwu daleko jeszcze do dawnej świetności...

W Rostocku

Hansa - Pogoń 1:1

PILKARZE Pogoni rozegrali w Rostocku towarzyskie spotkanie z tamtejszą Hansą...

Zapasy

Udany start pyrzyckiego TMR

W SIERADZU odbyły się mistrzostwa Polski szkół rolniczych w zapasach w stylu wolnym...

Trening wielozadaniowy, ale... nie katorżniczy

Zawierzyć Wagnerowi

Z WYSTĘPEM polskich siatkarzy na igrzyskach w Los Angeles polscy kibice wiązały duże nadzieje...

Abym nawiasem wzięła, że zoolożka trzeba było znaleźć założenia szkoleniowe doć gruntownie...

Jaka więc droga do obrat. Wagner i jego asystenci? Po pierwsze, wprowadzić konsultacje w trakcie treningu...

Trenerzy są zdania, że innej drogi nie ma. Decydujące dla wyniku znaczenie będzie miała wewnętrzną spójność zespołu...

meczech kontrolnych. Intensywny trening przyłączył zawodników. Trzeba jednak zachować cierpliwość i zawierzyć Wagnerowi...

Siatkarze trenują obecnie w Turawie k. Opola, a w pierwszych dniach maja rozegrają serie spotkań z zespołami Brazyli...

Podwójny sukces „Warskiego” w siatkówce

W RAMACH XX Rekreacyjnego Turnieju Najlepszych odbyły się rozgrywki siatkarzy i siatkarki...

Turniej „Morsa”

OGNISKO TKKF „Mors”, działające przy SM „Kolejarz”, organizuje na Wzgórzu Helenańskim w dniach 24-29 bm. turniej tenisa ziemnego...

